МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ГБУЗ РМ «ТЕМНИКОВСКАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ИМ.А.И. РУДЯВСКОГО»

431220, Республика Мордовия,  г. Темников, ул. Октябрьская, 13
тел.  (834-45) 2-17-70, 2-13-04, 2-29-93, факс (834-45) 2-29-93e-mail: temnrb@ma  il.ru

ПРИКАЗ
№              27 апреля  2022 г.

«Об организации работы ГБУЗ РМ «Темниковская РБ им. А.И.Рудявского» в выходные  и
праздничные дни в период с 30 апреля по 10 мая  2022 г.»

В целях обеспечения оказания медицинской помощи в выходные и праздничные
дни в период с 30 апреля  по 10 мая  2022 г ,  а также соблюдения надлежащего порядка и
сохранности  государственной  собственности  и  безопасности  в  работе  ГБУЗ  РМ
«Темниковская РБ им. А.И.Рудявского»

                    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю  главного  врача  по  медицинской  части  Михалиной  С.П.

организовать  круглосуточное   дежурство  врачей,  средних  медицинских
работников и обслуживающего персонала согласно утвержденного графика.

2. Заведующим  отделений:  Алукаеву  А.А.,Шибитовой  А.Г.,  Шишканову  С.А.,
Мальцевой Т.И. , ио заместителю главного врача по поликлинической работе
Пряхиной Т.Ф.

2.1 обеспечить отделения на праздничные дни необходимым запасом медикаментов
и расходного материала для проведения лечебного- диагностического  процесса
и оказания медицинской помощи по экстренным показаниям;

2.2 обеспечить  надежное  хранение  наркотических,  психотропных,
сильнодействующих и ядовитых препаратов под расписку;

2.3 обеспечить условия для госпитализации пациентов подозрительных на новую
короновирусную инфекцию по экстренным показаниям;

3. Заведующему   хирургическим  отделением  Алукаеву  А.А.  обеспечить
постоянную  готовность операционной для оказания экстренной хирургической
и травматологической помощи по экстренным показаниям.

4  Старшему  фульдшеру   отделением  скорой  медицинской  помощи
МаксимовойТ.С.:
4.1   обеспечить  дежурный  персонал  необходимым  набором  медикаментов  и
перевязочным материалом для оказания экстренной медицинской помощи.
4.2 Дежурство бригад СМП в праздничные дни на площади Ленина
01 мая 2022 с 10ч 00мин до 12ч 00мин
Фельдшер МаксимоваТ.С.
Водитель Тараканов С.М.
09 мая 2022 с 10ч 00мин до 12ч 00мин
Фельжшер Жильченкова Ю.А.
Водитель Тараканов С.М.

mailto:temnrb@moris.ru

5.  Для  обеспечения  непрерывности  лечебно-диагностического  процесса  в
отделениях  РБ  обеспечить  работу  врачей  и  средних  медицинских  работников
согласно графика дежурств , с проведением обходов в отделениях
6.  Дежурными врачами по отделениям  стационара  с 8-00 ч. до 14-00 ч. назначить:
- хирургическое отделение:
Шибитов  А.И. –  02,08  мая  2022 г.
Алукаев А.А. –    03,10  мая  2022 г.
- терапевтическое отделение и ОПМП:
Шибитова  А.Г. – 02, 08 мая  2022 г.;
Капаева Т.И.       – 03 ,10мая  2022г.
- инфекционное отделение:
ШишкановаС.А.         -02 , 08,10 мая 2022 г. с 8-00 ч. до 10-00 ч.

7.   Экстренные  дежурства  сотрудников  на  дому  ,дежурство   операционных
медицинских сестер согласно графика экстренных дежурств.

8. Старшей медицинской сестре хирургического отделения Ширяевой Н.В.,
ответственной за обеспечение наркотическими препаратами обеспечить работу 03
мая 2022  с 9-00 ч. до 12-00 ч.

9.  Заместителю  главного  врача  по  поликлинической  работе  Пряхиной  Т.Ф.
организовать работу    поликлинического отделения с 01-10  мая 2022 г с  (график
работы Приложение №1).

10. Дежурным лаборантом КДЛ  08 ч  по 14 ч назначить
  Волкову Н.Н.          30 апреля 2022
  ШукшинуН.И.         03 мая  2022
   Кобякову Е.А.          07 мая  2022
  Сусленникову С.В.  10 мая  2022

Дежурным уборщиком КДЛ назначить 30 апреля ,03,07,010 мая 2022г  с 08.:00 по
14:00 Чудиновских С.Н.

11. Дежурным врачом УЗД  назначить Мальцеву Т.И. 04,05  мая с 08 -16ч
      М/сестру Соину Т.Н.  04.05 мая с 08-16 ч

12. Дежурными по ЦСО  с 8-00 ч. до 13-00 ч. назначить:
  Кижменеву Н.М. – 03,10 мая  2022 г.;
 Артамонову О.В. – 02,09  мая 2022 г.

13.  Специалисту  по  МСГО  и  ЧС  Конычевой  Т.Н.  провести  инструктаж
медперсонала  по действиям в случаях:
-  угрозы возникновения террористических актов;
-  телефонных звонков с угрозами;
-  появления неизвестных подозрительных лиц;
-  обнаружения бесхозных сумок, пакетов на территории и в отделениях РБ.

14. Привести в состояние повышенной готовности врачебно-сестринскую бригаду.

15.  Начальнику  хозяйственного  отдела  Бурмистрову  Н.Д.  обеспечить
бесперебойную  работу  системы  энерго-водоснабжения,  канализации;провести
осмотр подвальных , чердачных, служебных и неслужебных помещений с целью

выявления  подозрительных предметов  и  обеспечить  надежными запорами двери
указанных помещений с целью предотвращения проникновения в них посторонних
лиц; привести в готовность  все средства пожаротушения и провести инструктаж о
правилах  их  использования,  освободить  пути  эвакуации  и  запасные  выходы  от
посторонних предметов организовать работу водителей-
Комаров Е.В. 30 апреля ,03,07,10 мая 2022

16. Врачам отделений РБ, старшим медицинским сестрам, дежурному персоналу
отделений принять меры по соблюдению строгого противоэпидемического режима,
по усилению контроля пропускного режима как в лечебных отделениях, так и на
территории больницы, не допускать въезда и парковки на территории больницы
постороннего транспорта.

17.Транспортировку мазков на ПЦР диагностику новой коронавирусной инфекции
30 апреля 2022
Медицинская сестра Чекмарева Н.В.
Водитель  Максимов Д.Р.
07 мая 2022
Медицинская сестра Ненюкова Н.В.
Водитель Максимов Д.Р.

18. Дежурному врачу  по РБ о всех нарушениях порядка и ЧП ставить в известность
главного  врача  и  его  заместителей,   о  чрезвычайных  ситуациях  докладывать
дежурным центра «Медицина катостроф» по телефону 8-8342-24-38-05

19.Дежурным сантехником с 30 апреля   по  10мая  2022  назначить – Баранчикова
А.С.

20. Дежурным электриком  с 30 апреля  по 10 мая  2022 г. назначить – Зобова В.В.

21. Контролеру технического состояния автотранспортных средств Путилову В.А.
провести дополнительный инструктаж с водителями по организации безопасности
дорожного движения и приведения автотранспортных средств в рабочее состояние.

22. Дежурной диет сестрой назначить:
- Ишанову Т.Г. 02,08 мая 2022 г. с 8-00 ч. до 12-00 ч.

23. Дежурной зав.складом назначить:
- Евдокимову А.В. 02,08  мая  2022 г. с 8-00 ч. до 12-00 ч.

24. Дежурными администраторами назначить:

30.04.2022,03.05.2022,08.05.2022  Пряхину  Т.Ф.  –заместителя  главного  врача  по
поликлинической работе       Тел  8-9271958113
01.05.2022,04.05.2022 ,06.05.2022 Чухманову А.М. –главную медицинскую сестру
Тел 8-909-3243894
02.05.2022,07.05.2022,10.05.2022  Михалину С.П. – заместителя главного врача по
медицинской части Тел 8-927-1863095
 05.05.2022,09.05.2022,11.05.2022  Мезина Г.Я – главного врача,Тел 8-927 -1907576

25. Главному бухгалтеру Бобылевой Т.А. произвести оплату за работу в выходные
и нерабочие праздничные дни в соответствии с трудовым законодательством.

26. Данный приказ довести до сведения коллектива.

27..Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУЗ РМ
«Темниковская РБ им. А.И.Рудявского» Г.Я.Мезин